
diário oficial Nº 35.149  71Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

Resultado dos recursos do resultado da homologação das inscrições 16/09/2022
Resultado final da homologação das inscrições 19/09/2022

Análise dos documentos e da Carta de Intenção 20 a 27/09/2022
Resultado preliminar da análise dos documentos e da Carta de Intenção 28/09/2022

Interposição de recurso ao resultado da análise dos documentos e da Carta de In-
tenção 29 e 30/09/2022

Resultado dos recursos da análise dos documentos e da Carta de Intenção 04/10/2022
Resultado final da análise dos documentos e da Carta de Intenção 05/10/2022

Divulgação do resultado final 06/10/2022

Leia-a se:
5. DO CRONOGRAMA 

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 02/08/2022

Impugnação do Edital 03 e 04/08/2022

Resultado do recurso de impugnação do Edital 05/08/2022

Solicitação de inscrições 10/10/2022 à 21/10/2022

Resultado da homologação das inscrições 27/10/2022

Interposição de recurso ao resultado da homologação das inscrições 28 e 29/10/2022

Resultado dos recursos do resultado da homologação das inscrições 03/11/2022

Resultado final da homologação das inscrições 04/11/2022

Análise dos documentos e da Carta de Intenção 07 a 14/11/2022

Resultado preliminar da análise dos documentos e da Carta de
Intenção 17/11/2022

Interposição de recurso ao resultado da análise dos documentos e da
Carta de Intenção 18 e 19/11/2022

Resultado dos recursos da análise dos documentos e da Carta de Intenção 22/11/2022

Resultado final da análise dos documentos e da Carta de Intenção 23/11/2022

Belém-PA, 11 de outubro de 2022.
ANDERSON MADSON OLIVEIRA MAIA
Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação da UEPA

Protocolo: 863032
I ERRATA AO EDITAL Nº 084/2022-UEPA
A Universidade do Estado do Pará, através do Centro de Ciências So-
ciais e Educação, torna pública a I ERRATA ao EDITAL Nº 084/2022 – 
UEPA, do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS PARA A FUNÇÃO DE 
COORDENADORDECURSO DE ESPECIALIZAÇÃO, VINCULADO À
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/MEC, conforme a seguir:
Onde se Lê:
5. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Publicação do Edital 02/08/2022

Impugnação do Edital 03 e 04/08/2022
Resultado do recurso de impugnação do Edital 05/08/2022

Solicitação de inscrições 08/08/2022 à 02/09/2022
Resultado da homologação das inscrições 09/09/2022

Interposição de recurso ao resultado da homologação das inscrições 12 e 13/09/2022
Resultado dos recursos do resultado da homologação das inscrições 16/09/2022

Resultado final da homologação das inscrições 19/09/2022
Análise dos documentos e da Carta de Intenção 20 a 27/09/2022

Resultado preliminar da análise dos documentos e da Carta de Intenção 28/09/2022
Interposição de recurso ao resultado da análise dos documentos e da Carta de In-

tenção 29 e 30/09/2022

Resultado dos recursos da análise dos documentos e da Carta de Intenção 04/10/2022
Resultado final da análise dos documentos e da Carta de Intenção 05/10/2022

Divulgação do resultado final 06/10/2022

Leia-a se:
5. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Publicação do Edital 02/08/2022

Impugnação do Edital 03 e 04/08/2022
Resultado do recurso de impugnação do Edital 05/08/2022

Solicitação de inscrições 10/10/2022 à 21/10/2022
Resultado da homologação das inscrições 27/10/2022

Interposição de recurso ao resultado da homologação das inscrições 28 e 29/10/2022
Resultado dos recursos do resultado da homologação das inscrições 03/11/2022

Resultado final da homologação das inscrições 04/11/2022
Análise dos documentos e da Carta de Intenção 07 a 14/11/2022

Resultado preliminar da análise dos documentos e da Carta de
Intenção 17/11/2022

Interposição de recurso ao resultado da análise dos documentos e da Carta de In-
tenção 18 e 19/11/2022

Resultado dos recursos da análise dos documentos e da Carta de Intenção 22/11/2022
Resultado final da análise dos documentos e da Carta de Intenção 23/11/2022

Belém-PA, 11 de outubro de 2022.
ANDERSON MADSON OLIVEIRA MAIA
Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação da UEPA

Protocolo: 863030

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° 4193/2022, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: SECRETARIO DE ORGAOS COLEGIADOS SUPERIORES
Nome: GERMANO CRUZ DA SILVA
Matrícula Funcional: 5798876/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4199/2022, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: ANA CRISTINA CUNHA MENDONCA SIMAS
Matrícula Funcional: 5798876/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339030_ R$ 1.500,00
339039_ R$ 1.000,00
PORTARIA N° 4206/2022, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: ANA CRISTINA CUNHA MENDONCA SIMAS
Matrícula Funcional: 5798876/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339036_ R$ 1.500,00
PORTARIA N° 4211/2022, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: RAIMUNDO SERGIO DE FARIAS JUNIOR
Matrícula Funcional: 57208590/ 2
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339030_ R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 863074

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
Protocolo: 2022/1248259
PORTARIA N°4135/22, de 05 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) MARIA DE FATIMA GOES DA COSTA, Id.Funcio-
nal nº 57201441/ 1, no cargo de TECNICO C, lotado (a) no (a) COORDENA-
DORIA  ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 5,5 (cinco e meia) Diárias,devido 
seu deslocamento de Belém/PA ao município Salinópolis/PA, no período de 
30/10/2022 a 04/11/2022, para executar projeto.
Protocolo: 2022/1189859
PORTARIA N° 4144/22, de 05 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) EDNA FERREIRA COELHO GALVAO, Id.Funcio-
nal nº 54180218/ 3, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) 
CAMPUS DE SANTAREM, 2,5 (duas e meia) Diárias, devido seu desloca-
mento de Santarém/PA ao município Belém/PA, no período de 13/10/2022 
a 15/10/2022, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2022/1272162
PORTARIA N° 4167/22, de 11 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) RUBENS CARDOSO DA SILVA, Id.Funcional nº 
3175618/ 3, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) DEPAR-
TAMENTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADA, 1,5 (uma e meia) Diárias, 
devido seu deslocamento de Castanhal/PA ao município de Belém/PA, no 
período de 06/10/2022 a 07/10/2022, para participar de reunião.
Protocolo: 2022/1240857
PORTARIA N° 4168/22, de 11 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) SEBASTIAO DA CUNHA LOPES, Id.Funcional 
nº 54196875/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 29,5 (vinte e nove e meia) Di-
árias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Conceição 
do Araguaia/PA, no período de 25/10/2022 a 23/11/2022, para ministrar 
disciplina.


